1

PORTARIA SEMAD N.º 143/2013

O Secretário de Administração do
Município de Macaé, no uso de suas
atribuições legais, conforme Decreto
081 de 09 de abril de 2012;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 164/2012 do dia 06 de Julho de 2012, em

observação aos editais de retificação publicadas nos dias 04/09/2012 e 18 09/2012, tendo sido a
primeira por meio do jornal “O DEBATE DIÁRIO DE MACAÉ”, e a segunda, através do “DIÁRIO DA
COSTA DO SOL”;

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 17, inciso II, e 92, inciso IX, ambos da Lei Orgânica
do Município de Macaé, combinados com o artigo 4º, inciso I, da Lei Complementar 011/98;

CONSIDERANDO a Classificação Final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de
Macaé/RJ, em conformidade com o Edital 001/2012, publicada no Jornal “O Debate Diário de
Macaé”, edições 07/07/2012 e 04/09/2012, em consonância à publicação do dia 18/09/2012, no
jornal “Diário da Costa do Sol”;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para investidura dos
candidatos ao cargo em que foram aprovados e classificados, conforme Edital de Concurso;

CONSIDERANDO que os candidatos foram NOMEADOS, conforme portaria SEMAD
103/2013, e que assinaram respectivos termos de posse, ato de investidura e termo de
compromisso, atribuindo-se aos servidores as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao
cargo;

RESOLVE INVESTIR os cidadãos relacionados abaixo, nos cargos correspondentes, sob o

regime estatutário, a contar de a data discriminada a seguir:

DATA: 11/09/2013

CARGO: FMHM - AUX. DE ENFERMAGEM I A

ADELIA REGINA MOSQUEIRA GUERRA

ATHILANE DOS SANTOS COUTO

GISELE DE SOUZA BARRETO

 DATA: 11/09/2013

CARGO: FMHM - AUX.DE ENFERMAGEM - PLANTONISTA I A

ANDREIA SILVA DE MELO

KARLA KISSILA CAMPOS MIRANDA PESSANHA

RITA DE CASSIA PASSOS

 DATA: 11/09/2013

CARGO: FMHM - TEC. EM ENFERMAGEM I A

2

ADRIANA FERREIRA MONTE

ANA RAQUEL DA ROCHA ALVES

ANDREZA CRISTINA DA SILVA TROYACK

CARLA FERNANDES BARROS DE CARVALHO

CELIA MEDEIROS DE PAULA

CELINE PINHEIRO GORDO PRUDENCIO

ELIANE SOUZA DA SILVA

HERALDO PEREIRA DO NASCIMENTO

JAKELINE SOUZA RANGEL

JOSI ALVARENGA DE MATOS AUGUSTO

KATIA NASCIMENTO ERNANDES ESTEVES

LILIAN CARDOSO MENDONCA

MARCUS VINICIUS RODRIGUES FARIA

MARIA JOSE PEREIRA DA SILVA

MICHELE SANTOS DA SILVEIRA

NADILMA SOARES PEREIRA

PAULO SERGIO DE JESUS SANTOS

PRISCILA PERPETUO ALMEIDA DO NASCIMENTO

RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA

RODRIGO BARROS VIVEIROS

RODRIGO SILVA DOS SANTOS

ROSIRIS DA SILVA FLORES GOMES

 DATA: 12/09/2013

CARGO: FMHM - AUX.DE ENFERMAGEM - PLANTONISTA I A

FIDELIS ALBERTO CABREIRA DE PAULA

 DATA: 12/09/2013

CARGO: FMHM - ENFERMEIRO I A

ADRIANA SILVA PEDRO

AMANDA SANTOS TAVARES

CLAUDIA REGINA CAMPANATI DE SOUZA

CRISTIANE PINHEIRO REI

DANIELLE AVINCULA CAMPOS

DOUGLAS DA SILVA FERREIRA

LEONARDO DE OLIVEIRA COSTA

NEDIANA DA COSTA GOMES

VILMA LUCIA ROCHA MOREIRA

VIVIANE MOREIRA BRAGA

 DATA: 12/09/2013

CARGO: FMHM - FISIOTERAPEUTA I A

BEATRIZ DA SILVEIRA CARVALHO

EDUARDO MACHADO DE SOUZA

3

 DATA: 12/09/2013

CARGO: FMHM - MEDICO I A

EDUARDO ZUKERAN

 DATA: 12/09/2013

CARGO: FMHM - MEDICO PLANTONISTA I A

IGHOR BARRETO NAMETALA

JOAO BOSCO ALMEIDA DORIA

JORGE SAWADA

LILIA PORTELA DA SILVA

MARIA DO CARMO ALVES DE LEMOS

MAURICIO CLIMACO RODRIGUES VIEIRA

 DATA: 12/09/2013

CARGO: FMHM - TEC. EM ENFERMAGEM I A

DOUGLAS FABIANO GONCALVES DE SOUZA

FLAVIA MARIA DA SILVA FELICIO

GIANE DAS DORES DE CARVALHO

JULIANA MACHADO INACIO DA SILVA

TATIANE BARRETO NUNES

 DATA: 13/09/2013

CARGO: FMHM - ENFERMEIRO I A

MONICA LEAL VIVEIROS DUNCAN CARDOSO

 DATA: 13/09/2013

CARGO: FMHM - MEDICO PLANTONISTA I A

EDIVALDO RIBEIRO SOARES JUNIOR

IGOR SOUZA DE ALMEIDA

IZABEL CRISTINA MARQUES ANTUNES

JAIR MENDES DA SILVA JUNIOR

RAFAEL DE SOUZA CAMPOS FERNANDES

VITOR AZEVEDO CORTES

 DATA: 13/09/2013

CARGO: FMHM - NUTRICIONISTA I A

MILA CABRAL DOS SANTOS

 DATA: 13/09/2013

CARGO: FMHM - TEC. EM ENFERMAGEM I A

FRANCISLENE DOS SANTOS CASEMIRO

MARCELO DA SILVA LOPES

SONIA ELENILDA DA SILVA

4

 DATA: 13/09/2013

CARGO: MAQUEIRO I A

GABRIEL DE SOUZA JACCOUD CARDOSO

JORGE LEANDRO DA SILVA HONORIO

LORENZO GUIMARAES BOTELHO

ROMARIO LOPES BOY

SERGIO ROSA DA FONSECA

WANDERSON DA SILVA PEREIRA

 DATA: 13/09/2013

CARGO: MOTORISTA AMBULANCIA I A

ALVIMAR DA SILVA PROENCA

BRUNO JACINTO MAGALHAES

EVERSON AGUIAR

EVERTON MENDES RAMALHO

JOSAFA BEZERRA SANTOS

JOSE CLAUDIO DA SILVA JUNIOR

MARCIO MOURA FERNANDES

MATEUS MOURA BARCELOS

ROGERIO FREITAS DA SILVA

 DATA: 13/09/2013

CARGO: TECNICO DE RADIOLOGIA I A

ANGELO ANDRE DE CASTRO

ARNALDO ALVES MOTA FILHO

DIEGO RAMOS PEREIRA

FERNANDO SOUZA MAIA

JAQUELINE MONTEIRO TINOCO

KAUE RICHTER PEREIRA

LINCOLN RAPHAEL FRANCA DOS SANTOS

REGIQUEL DOS ANJOS CARNEIRO

 DATA: 16/09/2013

CARGO: FMHM - MEDICO PLANTONISTA I A

RICARDO DE SOUZA CAMPOS FERNANDES

 DATA: 16/09/2013

CARGO: FMHM - NUTRICIONISTA I A

ISABELA DE CARVALHO PANDINO DA SILVEIRA

 DATA: 17/09/2013

CARGO: FMHM - FISIOTERAPEUTA I A

SANDRO REGIS AZEVEDO BARRETO

5

 DATA: 17/09/2013

CARGO: FMHM - MEDICO PLANTONISTA I A

VICTOR DE FARIA FERREIRA LOURENCO

 DATA: 23/09/2013

CARGO: FMHM - MEDICO I A

HELIO DA NOBREGA NOVAIS

 DATA: 23/09/2013

CARGO: FMHM - MEDICO PLANTONISTA I A

RAFAEL BASTOS PUGLIA

 DATA: 25/09/2013

CARGO: FMHM - MEDICO I A

MARCIO XIMENDES ESPIRITO SANTO

 DATA: 26/09/2013

CARGO: FMHM - MEDICO PLANTONISTA I A

EDUARDO SALGADO DE CASTRO

 DATA: 27/09/2013

CARGO: FMHM - NUTRICIONISTA I A

BIANCA OVIDIO DE AVILA

 DATA: 30/09/2013

CARGO: FMHM - TEC. EM ENFERMAGEM I A

GLAUCIELEN DE REZENDE DIAS DE ANDRADE

 DATA: 01/10/2013

CARGO: FMHM - MEDICO PLANTONISTA I A

THALLES WILSON SOUZA DOMINGOS

 DATA: 07/10/2013

CARGO: FMHM - MEDICO I A

ANA CRISTINA PINTO PESSANHA

Macaé, 24 de Outubro de 2013.

ADERSON FERREIRA JUNIOR
Secretário Municipal de Administração